
AYUNTAMIENTO DE MATA DE ALCANTARA (Cáceres) 
C.I.F.: P-1012100-B                                                                       Plaza de España, 1 
                                                                                                         C.P. 10970 Mata de Alcántara (Cáceres) 
                                                                                                         Telf. (927) 37 10 32.Fax.(927) 37 11 34
                                                                                                         Correo-e: ayuntamiento@matadealcantara.es

Expediente nº:214/2023
Providencia de Alcaldía
Procedimiento: Contrato de Concesión de servicios por Procedimiento Abierto
Documento firmado por: El Alcalde

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Por este Ayuntamiento se está llevando a cabo procedimiento de contratación para 

la  prestación  del  servicio  de  Sala   Velatorio,  de  propiedad  municipal,  mediante 

concesión de servicios.

Teniendo en cuenta que con fecha 10 de octubre de 2023 se inicia el plazo para 

presentación de ofertas, mediante anuncio del procedimiento en la Plataforma de 

Contratación del Sector Público.

Con fecha 3 de noviembre de 2023 se interpone Recurso de Reposición frente al 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la adjudicación del contrato de 

concesión de servicio para la gestión de la Sala Velatorio en Mata de Alcántara.

Teniendo en cuenta lo establecido   en el del art. 117 de la  Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(por remisión del artículo 44.6 Ley de Contratos del Sector Público, Ley 9/2017, de 8 

de noviembre).

A la vista de los anterior,

RESUELVO

PRIMERO. Suspender  el  procedimiento  de  licitación,  en  aras  a  dar 

garantías  al  procedimiento  y  por  interés  público,  hasta  que  se  resuelva  el 

recurso de reposición interpuesto.-

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
63

R
C

TZ
X9

Q
L3

9M
K4

G
W

R
79

W
EP

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
at

ad
ea

lc
an

ta
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2015-10565&p=20221019&tn=1#a117

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mata de Alcántara
	2023-11-10T17:41:59+0100
	Mata de Alcántara
	LUIS AMADO GALAN HERNANDEZ - 76009853M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mata de Alcántara
	2023-11-10T15:20:52+0100
	Mata de Alcántara
	MARIA CRISTINA HERNANDEZ DURAN - 76014633R (FIRMA)
	Lo acepto




